
Fahrplanheft 2021

Langenlois

(Öffentlicher Verkehr BAHN + BUS)

(13.12.2020 - 11.12.2021)

ÖBB -Bahn: TAKT-FAHRPLAN - zu jeder Stunde gleiche Abfahrtszeiten in alle Richtungen

(zusammengestellt von Erich Burger)

Bahnfahrpläne:
Langenlois - Krems/Donau: Seite  1/2

Langenlois - St. Pölten: Seite  3/4

Langenlois - Wien: Seite  5/6

Langenlois - Horn: Seite  7/8

Busfahrpläne:
Langenlois - Krems/Donau: Seite   9

Langenlois - Krems/Donau (über Lengenfeld): Seite  10/11

Langenlois - Schiltern: Seite  12

Langenlois - Schiltern (über Reith): Seite  13

Langenlois - Mittelberg: Seite  14

Langenlois - Schönberg - See: Seite  15

Langenlois - Gobelsburg - Kammern: Seite  16

Langenlois - Langenlois Obere Stadt: Seite  17/18

Busfahrpläne:
Langenlois - St. Pölten: Seite  19



Seite 1 

Bahn (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

ÖBB   Langenlois - Krems/Donau

Verkehrstage Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) täglich Mo-Fr (a) täglich Mo-Fr (a) Mo-Fr (a)

Langenlois ab 04:50 05:28 05:50 06:28 06:50 07:14 07:28

Gobelsburg 04:53 05:31 05:53 06:31 06:53 07:18 07:31

Hadersdorf/Kamp an 04:57 05:35 05:57 06:35 06:57 07:21 07:35

Hadersdorf/Kamp ab 04:59 05:36 05:59 06:36 06:59 07:22 07:36

Krems/Donau an 05:10 05:44 06:10 06:44 07:09 07:30 07:44

Verkehrstage täglich Mo-Fr (a) täglich täglich täglich täglich täglich

Langenlois ab 07:50 08:28 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50

Gobelsburg 07:52 08:31 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53

Hadersdorf/Kamp an 07:57 08:35 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57

Hadersdorf/Kamp ab 07:59 08:36 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59

Krems/Donau an 08:10 08:44 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Langenlois ab 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50

Gobelsburg 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53

Hadersdorf/Kamp an 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57

Hadersdorf/Kamp ab 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59

Krems/Donau an 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10

Verkehrstage Mo-Fr (a) täglich Mo-Fr (a) täglich Sa,So (b)

Langenlois ab 20:14 20:50 21:14 21:50 22:50

Gobelsburg 20:17 20:53 21:17 21:53 22:53

Hadersdorf/Kamp an 20:21 20:57 21:21 21:57 22:57

Hadersdorf/Kamp ab 20:28 20:59 21:22 21:59 22:59

Krems/Donau an 20:36 21:10 21:33 22:10 23:10

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) nicht 25.12., 01./06.01., 05.04., 13./24.05., 03.06., 26.10., 01.11., 08.12.

(b) Sa,So vom 24.04. bis 24.10.,    auch 13./24.05., 03.06.,  26.10.



Seite 2 

Bahn (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

ÖBB   Krems/Donau - Langenlois

Verkehrstage Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) täglich täglich täglich täglich täglich

Krems/Donau ab 05:44 05:51 06:44 06:51 07:44 07:51 08:44

Hadersdorf/Kamp an 05:54 05:58 06:54 06:58 07:54 07:58 08:54

Hadersdorf/Kamp ab 06:08 06:08 07:08 07:08 08:08 08:08 09:08

Gobelsburg 06:10 06:10 07:10 07:10 08:10 08:10 09:10

Langenlois an 06:13 06:13 07:13 07:13 08:13 08:13 09:13

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Krems/Donau ab 08:51 09:44 09:51 10:44 10:51 11:44 11:51

Hadersdorf/Kamp an 08:58 09:54 09:58 10:54 10:58 11:54 11:58

Hadersdorf/Kamp ab 09:08 10:08 10:08 11:08 11:08 12:08 12:08

Gobelsburg 09:10 10:10 10:10 11:10 11:10 12:10 12:10

Langenlois an 09:13 10:13 10:13 11:13 11:13 12:13 12:13

Verkehrstage täglich täglich Sa, So (b) Mo-Fr (c) Sa, So (b) Fr (d) täglich täglich

Krems/Donau ab 12:44 12:51 13:44 13:51 13:51 14:18 14:44 14:51

Hadersdorf/Kamp an 12:54 12:58 13:54 13:58 13:58 14:27 14:54 14:58

Hadersdorf/Kamp ab 13:08 13:08 14:08 14:08 14:08 14:29 15:08 15:08

Gobelsburg 13:10 13:10 14:10 14:10 14:10 14:32 15:10 15:10

Langenlois an 13:13 13:13 14:13 14:13 14:13 14:35 15:13 15:13

Verkehrstage Mo-Fr (a) täglich täglich Mo-Fr (a) täglich täglich Mo-Fr (a) täglich

Krems/Donau ab 15:18 15:44 15:51 16:17 16:44 16:51 17:17 17:44

Hadersdorf/Kamp an 15:27 15:54 15:58 16:27 16:54 16:58 17:27 17:54

Hadersdorf/Kamp ab 15:29 16:08 16:08 16:29 17:08 17:08 17:29 18:08

Gobelsburg 15:32 16:10 16:10 16:32 17:10 17:10 17:32 18:10

Langenlois an 15:35 16:13 16:13 16:35 17:13 17:13 17:35 18:13

Verkehrstage täglich Mo-Fr (a) täglich täglich Mo-Fr (a) täglich täglich

Krems/Donau ab 17:51 18:17 18:44 18:51 19:17 19:44 19:51

Hadersdorf/Kamp an 17:58 18:27 18:54 18:58 19:27 19:54 19:58

Hadersdorf/Kamp ab 18:08 18:29 19:08 19:08 19:29 20:08 20:08

Gobelsburg 18:10 18:32 19:10 19:10 19:32 20:10 20:10

Langenlois an 18:13 18:35 19:13 19:13 19:35 20:13 20:13

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Krems/Donau ab 20:44 20:51 21:44 21:51 22:44 22:51

Hadersdorf/Kamp an 20:54 20:58 21:54 21:58 22:54 22:58

Hadersdorf/Kamp ab 21:08 21:08 22:08 22:08 23:08 23:08

Gobelsburg 21:10 21:10 22:10 22:10 23:10 23:10

Langenlois an 21:13 21:13 22:13 22:13 23:13 23:13

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) nicht 25.12., 01./06.01., 05.04., 13./24.05., 03.06., 26.10., 01.11., 08.12.

(b) auch 25.12., 01./06.01., 05.04., 13./24.05., 03.06., 05.07. bis 03.09., 26.10., 01.11., 08.12.

(c) nicht 25.12., 01./06.01., 05.04., 13./24.05., 03.06., 05.07. bis 03.09., 26.10., 01.11., 08.12.

(d) nicht 25.12., 01.01.



Seite 3

Bahn (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

ÖBB   Langenlois - Krems/Donau - St. Pölten

Verkehrstage Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) täglich Mo-Fr (b) Mo-Fr (c) täglich Mo-Fr (b) Mo-Fr (c)

Langenlois ab 04:50 05:28 05:50 06:28 06:28 06:50 07:28 07:28

Gobelsburg 04:53 05:31 05:53 06:31 06:31 06:53 07:31 07:31

Hadersdorf/Kamp an 04:57 05:35 05:57 06:35 06:35 06:57 07:35 07:35

Hadersdorf/Kamp ab 04:59 05:36 05:59 06:36 06:36 06:59 07:36 07:36

Krems/Donau an 05:10 05:44 06:10 06:44 06:44 07:09 07:44 07:44

Krems/Donau ab 05:17 05:46 06:17 06:46 06:46 07:18 07:46 07:46

St. Pölten Hbf an 05:55 06:22 06:55 07:23 07:23 07:55 08:22 08:22

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich Sa, So (d) Mo-Fr (a)

Langenlois ab 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 13:50

Gobelsburg 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 13:53

Hadersdorf/Kamp an 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 13:57

Hadersdorf/Kamp ab 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 13:59

Krems/Donau an 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 14:10

Krems/Donau ab 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 14:21

St. Pölten Hbf an 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 14:57

Verkehrstage täglich Mo-Fr (a) Sa, So (d) täglich Mo-Fr (a) Sa, So (d) täglich

Langenlois ab 14:50 15:50 15:50 16:50 17:50 17:50 18:50

Gobelsburg 14:53 15:53 15:53 16:53 17:53 17:53 18:53

Hadersdorf/Kamp an 14:57 15:57 15:57 16:57 17:57 17:57 18:57

Hadersdorf/Kamp ab 14:59 15:59 15:59 16:59 17:59 17:59 18:59

Krems/Donau an 15:10 16:10 16:10 17:10 18:10 18:10 19:10

Krems/Donau ab 15:19 16:19 16:19 17:19 18:19 18:19 19:19

St. Pölten Hbf an 15:55 16:55 16:55 17:55 18:55 18:55 19:55

Verkehrstage täglich täglich täglich Sa,So (e)

Langenlois ab 19:50 20:50 21:50 22:50

Gobelsburg 19:53 20:53 21:53 22:53

Hadersdorf/Kamp an 19:57 20:57 21:57 22:57

Hadersdorf/Kamp ab 19:59 20:59 21:59 22:59

Krems/Donau an 20:10 21:10 22:10 23:10

Krems/Donau ab 20:19 21:19 22:19 23:19

St. Pölten Hbf an 20:55 21:55 22:55 23:55

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) nicht 25.12., 01./06.01., 05.04., 13./24.05., 03.06., 26.10., 01.11., 08.12.

(b) Mo-Fr:  05.07 bis 03.09.

(c) nicht 25.12., 01./06.01., 05.04., 13./24.05., 03.06., 05.07. bis 03.09., 26.10., 01.11., 08.12.

(d) auch 25.12., 01./06.01., 05.04., 13./24.05., 03.06., 26.10., 01.11., 08.12.

(e) Sa,So vom 24.04. bis 24.10.,    auch 13./24.05., 03.06.,  26.10.



Seite 4

Bahn (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

ÖBB  St. Pölten - Krems/Donau - Langenlois

Verkehrstage Mo-Fr (a) täglich täglich täglich täglich täglich täglich

St. Pölten Hbf ab 05:05 06:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05

Krems/Donau an 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41

Krems/Donau ab 05:44 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44

Hadersdorf/Kamp an 05:54 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54

Hadersdorf/Kamp ab 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08

Gobelsburg 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10

Langenlois an 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13

Verkehrstage täglich Mo-Fr (a) Fr (b) täglich Mo-Fr (a) Sa, So (c) Mo-Fr (a)

St. Pölten Hbf ab 12:05 13:05 13:39 14:05 15:05 15:05 15:39

Krems/Donau an 12:41 13:41 14:16 14:41 15:41 15:41 16:12

Krems/Donau ab 12:44 13:51 14:18 14:44 15:44 15:44 16:17

Hadersdorf/Kamp an 12:54 13:58 14:27 14:54 15:54 15:54 16:27

Hadersdorf/Kamp ab 13:08 14:08 14:29 15:08 16:08 16:08 16:29

Gobelsburg 13:10 14:10 14:32 15:10 16:10 16:10 16:32

Langenlois an 13:13 14:13 14:35 15:13 16:13 16:13 16:35

Verkehrstage täglich Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Sa, So (c) Mo-Fr (a) täglich Mo-Fr (a)

St. Pölten Hbf ab 16:05 16:39 17:05 17:05 17:39 18:05 18:39

Krems/Donau an 16:41 17:12 17:41 17:41 18:12 18:41 19:12

Krems/Donau ab 16:44 17:17 17:44 17:44 18:17 18:44 19:17

Hadersdorf/Kamp an 16:54 17:27 17:54 17:54 18:27 18:54 19:27

Hadersdorf/Kamp ab 17:08 17:29 18:08 18:08 18:29 19:08 19:29

Gobelsburg 17:10 17:32 18:10 18:10 18:32 19:10 19:32

Langenlois an 17:13 17:35 18:13 18:13 18:35 19:13 19:35

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich

St. Pölten Hbf ab 19:05 20:05 21:05 22:05

Krems/Donau an 19:41 20:41 21:41 22:41

Krems/Donau ab 19:44 20:44 21:44 22:44

Hadersdorf/Kamp an 19:58 20:54 21:54 22:54

Hadersdorf/Kamp ab 20:08 21:08 22:08 23:08

Gobelsburg 20:10 21:10 22:10 23:10

Langenlois an 20:13 21:13 22:13 23:13

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) nicht 25.12., 01./06.01., 05.04., 13./24.05., 03.06., 26.10., 01.11., 08.12.

(b) nicht 25.12., 01.01.

(c) auch 25.12., 01./06.01., 05.04., 13./24.05., 03.06., 26.10., 01.11., 08.12.



Seite 5

Bahn (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

ÖBB   Langenlois - Hadersdorf/Kamp - Wien Franz Josefs Bahnhof

Verkehrstage Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) täglich Mo-Fr (a) täglich Mo-Fr (a) täglich

Langenlois ab 04:50 05:28 05:50 06:28 06:50 07:28 07:50

Gobelsburg 04:53 05:31 05:53 06:31 06:53 07:31 07:52

Hadersdorf/Kamp an 04:57 05:35 05:57 06:35 06:57 07:35 07:57

Hadersdorf/Kamp ab 04:59 05:37 05:59 06:37 06:59 07:37 07:59

Wien Franz Josefs Bf an 06:03 06:33 07:03 07:33 08:00 08:30 08:58

Verkehrstage Mo-Fr (a) täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Langenlois ab 08:28 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50

Gobelsburg 08:31 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53

Hadersdorf/Kamp an 08:35 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57

Hadersdorf/Kamp ab 08:37 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59

Wien Franz Josefs Bf an 09:30 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Langenlois ab 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50

Gobelsburg 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53

Hadersdorf/Kamp an 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57

Hadersdorf/Kamp ab 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59

Wien Franz Josefs Bf an 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58

Verkehrstage täglich Sa,So (b)

Langenlois ab 21:50 22:50

Gobelsburg 21:53 22:53

Hadersdorf/Kamp an 21:57 22:57

Hadersdorf/Kamp ab 21:59 22:59

Wien Franz Josefs Bf an 22:58 22:58

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) nicht 25.12., 01./06.01., 05.04., 13./24.05., 03.06., 26.10., 01.11., 08.12.

(b) Sa,So vom 24.04. bis 24.10.,    auch 13./24.05., 03.06.,  26.10.



Seite 6

Bahn (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

ÖBB   Wien Franz Josefs Bahnhof - Hadersdorf/Kamp - Langenlois

Verkehrstage Mo-Fr (a) täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Wien Franz Josefs Bf ab 05:05 06:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05

Hadersdorf/Kamp an 06:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05

Hadersdorf/Kamp ab 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08

Gobelsburg 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10

Langenlois an 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13

Verkehrstage täglich Mo-Fr (a) Fr (b) täglich Mo-Fr (a) täglich Mo-Fr (a)

Wien Franz Josefs Bf ab 12:05 13:05 13:33 14:05 14:33 15:05 15:33

Hadersdorf/Kamp an 13:05 14:05 14:27 15:05 15:27 16:05 16:27

Hadersdorf/Kamp ab 13:08 14:08 14:29 15:08 15:29 16:08 16:29

Gobelsburg 13:10 14:10 14:32 15:10 15:32 16:10 16:32

Langenlois an 13:13 14:13 14:35 15:13 15:35 16:13 16:35

Verkehrstage Mo-Fr (a) Sa,So (c) Mo-Fr (a) täglich Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Sa,So (c)

Wien Franz Josefs Bf ab 16:01 16:05 16:33 17:05 17:33 18:01 18:05

Hadersdorf/Kamp an 17:05 17:05 17:27 18:05 18:27 19:05 19:05

Hadersdorf/Kamp ab 17:08 17:08 17:29 18:08 18:29 19:08 19:08

Gobelsburg 17:10 17:10 17:32 18:10 18:32 19:10 19:10

Langenlois an 17:13 17:13 17:35 18:13 18:35 19:13 19:13

Verkehrstage Mo-Fr (a) täglich Mo-Fr (a) täglich täglich täglich

Wien Franz Josefs Bf ab 18:33 19:05 19:33 20:05 21:05 22:05

Hadersdorf/Kamp an 19:27 20:05 20:27 21:05 22:05 23:05

Hadersdorf/Kamp ab 19:29 20:08 20:29 21:08 22:08 23:08

Gobelsburg 19:32 20:10 20:32 21:10 22:10 23:10

Langenlois an 19:35 20:13 20:35 21:13 22:13 23:13

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) nicht 25.12., 01./06.01., 05.04., 13./24.05., 03.06., 26.10., 01.11., 08.12.

(b) nicht 25.12., 01.01.

(c) auch 25.12., 01./06.01., 05.04., 13./24.05., 03.06., 26.10., 01.11., 08.12.

ÖBB   Wien Franz Josefs Bahnhof - Hadersdorf/Kamp

Verkehrstage täglich täglich

Wien Franz Josefs Bf ab 23:05 00:05

Hadersdorf/Kamp an 00:05 01:05



Seite 7

Bahn (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

ÖBB   Langenlois - Horn

Verkehrstage Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Sa,So (b) täglich täglich täglich täglich

Langenlois 06:14 07:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14

Zöbing 06:17 07:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17

Schönberg/Kamp 06:21 07:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21

Stiefern 06:25 07:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25

Horn 07:01 08:01 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56

Verkehrstage täglich täglich täglich Fr (c) täglich Mo-Fr (a) täglich

Langenlois 12:14 13:14 14:14 14:36 15:14 15:36 16:14

Zöbing 12:17 13:17 14:17 14:38 15:17 15:38 16:17

Schönberg/Kamp 12:21 13:21 14:21 14:44 15:21 15:44 16:21

Stiefern 12:25 13:25 14:25 14:48 15:25 15:48 16:25

Horn 12:56 13:56 14:56 15:38 15:56 16:38 16:56

Verkehrstage Mo-Fr (a) täglich Mo-Fr (a) täglich Mo-Fr (a) täglich Mo-Fr (a)

Langenlois 16:36 17:14 17:36 18:14 18:36 19:14 19:36

Zöbing 16:38 17:17 17:38 18:17 18:38 19:17 19:38

Schönberg/Kamp 16:44 17:21 17:44 18:21 18:44 19:21 19:42

Stiefern 16:48 17:25 17:48 18:25 18:48 19:27 19:48

Horn 17:38 17:56 18:38 18:56 19:38 19:56 bis Stiefern

Verkehrstage täglich Mo-Fr (a) täglich täglich täglich

Langenlois 20:14 20:36 21:14 22:14 23:14

Zöbing 20:17 20:38 21:17 22:17 23:17

Schönberg/Kamp 20:21 20:42 21:21 22:21 23:21

Stiefern 20:25 20:48 21:25 22:25 23:25

Horn 20:56 bis Stiefern 21:56 22:56 23:56

Weitere Haltestellen Richtung Horn: Altenhof, Plank am Kamp, Buchberg, Gars-Thunau, Rosenburg

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) nicht 25.12., 01./06.01., 05.04., 13./24.05., 03.06., 26.10., 01.11., 08.12.

(b) auch 25.12., 01./06.01., 05.04., 13./24.05., 03.06., 26.10., 01.11., 08.12.

(c) nicht 25.12., 01.01.



Seite 8

Bahn (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

ÖBB   Horn - Langenlois

Verkehrstage Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) täglich Mo-Fr (a) täglich Mo-Fr (a) täglich

Horn 04:07 04:45 05:07 05:45 06:07 06:27 07:07

Stiefern 04:39 05:17 05:39 06:17 06:39 07:01 07:39

Schönberg/Kamp 04:44 05:22 05:44 06:22 06:44 07:05 07:44

Zöbing 04:47 05:25 05:47 06:25 06:47 07:09 07:47

Langenlois 04:50 05:27 05:50 06:28 06:49 07:12 07:50

Verkehrstage Mo-Fr (a) täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Horn ab Gars 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07

Stiefern 08:17 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39

Schönberg/Kamp 08:22 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44

Zöbing 08:25 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47

Langenlois 08:28 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr (a)

Horn 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 ab Stiefern

Stiefern 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:03

Schönberg/Kamp 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:07

Zöbing 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:11

Langenlois 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:13

Verkehrstage täglich Mo-Fr (a) täglich Sa,So (b)

Horn 20:07 ab Stiefern 21:07 22:07

Stiefern 20:39 21:03 21:39 22:39

Schönberg/Kamp 20:44 21:07 21:44 22:44

Zöbing 20:47 21:11 21:47 22:47

Langenlois 20:50 21:13 21:50 22:50

Weitere Haltestellen Richtung Langenlois: Rosenburg, Buchberg, Gars-Thunau, Plank am Kamp, Altenhof

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) nicht 25.12., 01./06.01., 05.04., 13./24.05., 03.06., 26.10., 01.11., 08.12.

(b) Sa,So vom 24.04. bis 24.10.,    auch 13./24.05., 03.06.,  26.10.



Seite 9

Busfahrplan NBUS    (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

710  Langenlois - Krems/Donau Bahnhof (Montag - Freitag wenn Werktag)

Verkehrstage Mo-Fr (a) Mo-Fr Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Mo-Fr Mo-Fr

Langenlois Bahnhof 06:56 07:19 10:14 12:14

Langenlois Siedlung Lange Sonne 06:59 07:22 10:17 12:17

Langenlois Holzplatz 07:01 07:03 07:09 07:26 10:21 12:21

Langenlois Gartenbauschule 07:02 07:04 07:10 07:27 10:22 12:22

Gneixendorf Walzerbrunnen 07:09 07:11 07:34 10:29 12:29

Krems/Donau Eyblparkstr. 07:17 07:19 07:42 10:37 12:37

Krems/Donau Bahnhof 07:18 07:20 07:25 07:43 10:38 12:38

Verkehrstage Mo-Fr (b) Mo-Fr (a) Mo-Fr (b) Mo-Fr (b) Mo-Fr Mo-Fr (b) Mo-Fr (a)

Langenlois Bahnhof 14:14 14:54 15:47 16:14 17:47 18:47

Langenlois Siedlung Lange Sonne 14:17 14:57 15:50 16:17 17:50 18:50

Langenlois Holzplatz 14:21 15:01 15:54 16:21 17:54 18:21 18:54

Langenlois Gartenbauschule 14:22 15:02 15:55 16:22 17:55 18:22 18:55

Gneixendorf Walzerbrunnen 14:29 15:09 16:02 16:29 18:02 18:29 19:02

Krems/Donau Eyblparkstr. 14:37 15:17 16:10 16:37 18:10 18:37 19:10

Krems/Donau Bahnhof 14:38 15:18 16:11 16:38 18:11 18:38 19:11

Weitere Haltestellen: 

Langenlois:   Sauberg   

Gneixendorf: Flugplatz, Wasserhofstraße

Krems/D.:  Alter Graben, Grengraben, Rosenweg, Gerengasse, Langenloiser Str./Stratzinger Str., HAK/HLF

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) an Schultagen

(b) an schulfreien Tagen

Kein Verkehr am 24. und 31. Dezember

Busfahrplan NBUS    (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

710  Krems/Donau Bahnhof - Langenlois  (Montag - Freitag wenn Werktag)

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr (a) Mo-Fr Mo-Fr

Krems/Donau Bahnhof 06:00 11:20 12:51 13:30 16:55

Krems/Donau Eyblparkstr. 06:01 11:21 12:52 13:31 16:56

Gneixendorf Walzerbrunnen 06:09 11:29 13:00 13:39 17:04

Langenlois Gartenbauschule 06:16 11:36 13:07 13:46 17:11

Langenlois Holzplatz 06:17 11:37 13:08 13:47 17:12

Langenlois Siedlung Lange Sonne 06:21 11:41 13:51 17:16

Langenlois Bahnhof 06:25 11:45 13:55 17:20

Weitere Haltestellen: 

Krems/D.: HAK/HLF, Langenloiser Str./Stratzinger Str., Gerengasse, Rosenweg, Grengraben, Alter Graben

Gneixendorf:  Wasserhofstraße, Flugplatz

Langenlois:  Sauberg

Bemerkungen zu Verkehrstagen:  

(a) an Schultagen

Kein Verkehr am 24. und 31. Dezember



Seite 10 

Busfahrplan NBUS    (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

710  Langenlois - Krems/Donau Bahnhof (über Lengenfeld/Droß/Stratzing)

(Montag - Freitag wenn Werktag)

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Mo-Fr Mo-Fr (a) Mo-Fr (a)

Langenlois Bahnhof 06:36 09:04 12:27 13:17 13:57 14:57 16:30

Langenlois Siedlung Lange Sonne 06:39 09:07 12:30 13:20 14:00 15:00 16:33

Langenlois Holzplatz 06:43 09:11 12:34 13:24 14:04 15:04 16:37

Langenlois Obere Stadt 06:46 09:14 12:37 13:27 14:07 15:07 16:40

Lengenfeld Ortsmitte 06:54 09:22 12:45 13:35 14:15 15:15 16:48

Droß Herrengasse 06:58 09:26 12:50 13:39 14:19 15:19 16:52

Stratzing Kirchengasse 07:04 09:32 12:55 13:45 14:25 15:25 16:58

Gneixendorf Walzerbrunnen 07:08 09:36 13:00 13:49 14:29 15:29 17:02

Krems/Donau Eyblparkstr. 07:16 09:44 13:07 13:57 14:37 15:37 17:10

Krems/Donau Bahnhof 07:17 09:45 13:08 13:58 14:38 15:38 17:11

Weitere Haltestellen: 

 Langenlois: Höllgasse, Nikolauskirche; Abzw. Mittelberg

Lengenfeld: Sportplatzgasse, Langenloiser Straße, Gföhler Straße, Droßer Straße

Droß: Halterteichweg, Schlossstraße,  Kellergasse, Am Kirchbügel

Priel: Ortsmitte        

Stratzing: Waldstraße

Gneixendorf:  Wasserhofstraße

Krems/D.:  Alter Graben, Grengraben, Rosenweg, Gerengasse, Langenloiser Str./Stratzinger Str., HAK/HLF

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) an Schultagen

Kein Verkehr am 24. und 31. Dezember



Seite 11

Busfahrplan NBUS    (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

710  Krems/Donau Bahnhof - Langenlois (über Stratzing/Droß/Lengenfeld)

(Montag - Freitag wenn Werktag)

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr (b) Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Mo-Fr (b)

Krems/Donau Bahnhof 06:34 07:45 09:20 11:47 11:47 12:45 13:20

Krems/Donau Eyblparkstr. 06:35 07:46 09:21 11:48 11:48 12:46 13:21

Gneixendorf Walzerbrunnen 06:43 07:54 09:29 11:56 11:56 12:54 13:29

Stratzing: Gartenstraße 06:47 07:58 09:33 12:00 12:00 12:58 13:33

Droß Herrengasse 06:52 08:03 09:38 12:05 12:09 13:07 13:38

Lengenfeld Ortsmitte 06:56 08:07 09:42 12:09 12:13 13:11 13:42

Langenlois Obere Stadt 07:04 08:15 09:50 12:17 12:21 13:19 13:50

Langenlois Holzplatz 07:08 08:19 09:54 12:21 12:25 13:23 13:54

Langenlois Siedlung Lange Sonne 07:14 08:23 09:58 13:27 13:58

Langenlois Bahnhof 07:18 08:27 10:02 13:31 14:02

Verkehrstage Mo-Fr (a) Mo-Fr Mo-Fr (b) Mo-Fr (a) Mo-Fr (b) Mo-Fr (a) Mo-Fr

Krems/Donau Bahnhof 14:22 15:22 15:52 15:52 17:47 17:47 18:47

Krems/Donau Eyblparkstr. 14:23 15:23 15:53 15:53 17:48 17:48 18:48

Gneixendorf Walzerbrunnen 14:31 15:31 16:01 16:01 17:56 17:56 18:56

Stratzing: Gartenstraße 14:35 15:35 16:05 16:05 18:00 18:00 19:00

Droß Herrengasse 14:40 15:40 16:14 16:10 18:05 18:09 19:05

Lengenfeld Ortsmitte 14:44 15:44 16:18 16:14 18:09 18:13 19:09

Langenlois Obere Stadt 14:52 15:52 16:26 16:22 18:17 18:21 19:17

Langenlois Holzplatz 14:56 15:56 16:30 16:26 18:21 18:25 19:21

Langenlois Siedlung Lange Sonne 15:00 16:00 16:34 16:30 18:29 19:25

Langenlois Bahnhof 15:04 16:04 16:38 16:34 18:33 19:29

Weitere Haltestellen:

Krems/D.: HAK/HLF, Langenloiser Str./Stratzinger Str., Gerengasse, Rosenweg, Grengraben, Alter Graben

Gneixendorf:  Wasserhofstraße

Stratzing:  Waldstraße   

Priel:  Ortsmitte   

Droß: Am Kirchbügel, Kellergasse, Schlossstraße, Halterteichweg

Lengenfeld: Droßer Straße, Gföhler Straße, Langenloiser Straße, Sportplatzgasse

Langenlois: Abzw. Mittelberg, Nikolauskirche, Höllgasse, Walterstraße

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) an Schultagen

(b) an schulfreien Tagen

Kein Verkehr am 24. und 31. Dezember



Seite 12

Busfahrplan NBUS    (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

711  Langenlois - Schiltern (Montag - Freitag wenn Werktag)

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr (b) Mo-Fr (a) Mo-Fr (b) Mo-Fr (b) Mo-Fr

Langenlois Bahnhof 07:20 08:27 11:21 13:55 14:02 17:20 19:29

Langenlois Höllgasse 07:24 08:31 11:25 13:59 14:06 17:24 19:33

Langenlois Obere Stadt 07:25 08:32 11:26 14:00 14:07 17:25 19:34

Langenlois Nikolauskirche 07:26 08:33 11:27 14:01 14:08 17:26 19:35

Schiltern Neumühle 07:30 08:37 11:31 14:05 14:12 17:30 19:39

Kronsegg Burgruine 08:40

Schiltern Karglstraße 07:31 11:32 14:06 14:13 17:31 19:40

Schiltern Laabergstraße 07:32 11:33 14:07 14:14 17:32 19:41

Schiltern Feuerwehr 07:33 11:34 14:08 14:15 17:33 19:42

Schiltern Obere Straße 07:34 11:35 14:09 14:16 17:34 19:43

Schiltern Schloss 07:35 08:43 11:36 14:10 14:17 17:35 19:44

Schiltern Krückl 14:12

Schiltingeramt Neugschwendt 14:13

Schiltingeramt Vierzigerwald 14:15

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) an Schultagen

(b) an schulfreien Tagen

Kein Verkehr am 24. und 31. Dezember

Busfahrplan NBUS    (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

711  Schiltern - Langenlois (Montag - Freitag wenn Werktag)

Verkehrstage Mo-Fr (a) Mo-Fr (b) Mo-Fr Mo-Fr (b) Mo-Fr (a) Mo-Fr (b) Mo-Fr (a) Mo-Fr

Schiltingeramt Vierzigerwald 12:07

Schiltern Krückl 12:10

Schiltern Schloss 06:40 06:41 08:49 11:59 13:59 14:29 16:25

Schiltern Obere Straße 06:42 08:50 12:00 12:13 14:00 14:30 16:26

Schiltern Feuerwehr 06:43 08:51 12:01 12:14 14:01 14:31 16:27

Schiltern Laabergstraße 06:44 08:52 12:02 12:15 14:02 14:32 16:28

Schiltern Karglstraße 06:45 08:53 12:03 12:16 14:03 14:33 16:29

Kronsegg Burgruine 06:43

Schiltern Neumühle 06:46 06:46 08:54 12:04 12:17 14:04 14:34 16:30

Langenlois Nikolauskirche 06:50 06:50 08:58 12:08 12:21 14:08 14:38 16:34

Langenlois Obere Stadt 06:51 06:51 08:59 12:09 12:22 14:09 14:39 16:35

Langenlois Höllgasse 06:52 06:52 09:00 12:10 12:23 14:10 14:40 16:36

Langenlois Walterstraße 06:53 06:53 09:01 12:11 12:24 14:11 14:41 16:37

Langenlois Bahnhof 06:56 06:56 09:04 12:14 12:27 14.14 14:44 16:40

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) an Schultagen

(b) an schulfreien Tagen

Kein Verkehr am 24. und 31. Dezember



Seite 13

Busfahrplan NBUS    (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

712  Langenlois -Schiltern über Reith (Montag - Freitag wenn Werktag)

Verkehrstage Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Mo-Fr (a)

Langenlois Holzplatz 11:30 12:25 13:22 15:00

Langenlois Volksschule 11:31 12:26 13:23 15:01

Langenlois Bahnstraße 11:33 12:28 13:25 15:03

Langenlois Austraße 11:34 12:29 13:26 15:04

Langenlois Bahnhof 17:20

Zöbing/Kamp Reithstraße 11:36 12:31 13:28 15:06 17:23

Zöbing/Kamp Abzw. Fahnberg 11:38 12:33 13:30 15:08 17:25

Unterreith im Schöntal 11:40 12:35 13:32 15:10 17:27

Reith bei Langenlois Süd 11:41 12:36 13:33 15:11 17:28

Reith bei Langenlois Nord 11:42 12:37 13:34 15:12 17:29

Oberreith Ort 11:43 12:38 13:35 15:13 17:30

Oberreith West 11:44 12:39 13:36 15:14 17:31

Schiltern Feuerwehr 11:46 12:41 13:38 15:16 17:33

Schiltern Obere Straße 11:47 12:42 13:39 15:17 17:34

Schiltern Schloss 11:48 12:43 13:40 15:18 17:35

Schiltern Krückl 11:50 12:45 15.20 17:37

Kronsegg Burgruine 13:43

Schiltingeramt Neugschwendt 11:51 12:46 15:21 17:38

Schiltingeramt Vierzigerwald 11:53 12:48 15.23 17.40

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) an Schultagen

Kein Verkehr am 24. und 31. Dezember

Busfahrplan NBUS    (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

712  Schiltern - Langenlois über Reith (Montag - Freitag wenn Werktag)

Verkehrstage Mo-Fr (a)

Schiltingeramt Neugschwendt 06:23

Schiltingeramt Vierzigerwald 06:25

Schiltern Krückl 06:28

Schiltern Obere Straße 06:31

Schiltern Feuerwehr 06:32

Oberreith West 06:34

Oberreith Ort 06:35

Reith bei Langenlois Nord 06:36

Reith bei Langenlois Süd 06:37

Unterreith im Schöntal 06:38

Zöbing/Kamp Abzw. Fahnberg 06:40

Zöbing/Kamp Reithstraße 06:42

Langenlois Austraße 06:44

Langenlois Bahnstraße 06:47

Langenlois Bahnhof 06:48

Langenlois Holzplatz 06:50

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) an Schultagen

Kein Verkehr am 24. und 31. Dezember



Seite 14

Busfahrplan NBUS    (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

710  Langenlois - Mittelberg (Montag - Freitag wenn Werktag)

Verkehrstage Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Mo-Fr (a)

Langenlois Volksschule 11:35 12:26

Langenlois Bahnhof 11:37 12:28 17:21

Langenlois Siedlung Lange Sonne 11:40 12:31 17:24

Langenlois Holzplatz 11:44 12:35 17:28

Langenlois Höllgasse 11:46 12:37 17:30

Langenlois Obere Stadt 11:47 12:38 17:31

Langenlois Nikolauskirche 11:48 12:39 17:32

Mittelberg Kirche 11:53 12:44 17:37

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) an Schultagen

Kein Verkehr am 24. und 31. Dezember

Busfahrplan NBUS    (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

 710  Mittelberg - Langenlois (Montag - Freitag wenn Werktag)

Verkehrstage Mo-Fr (a)

Mittelberg Kirche 11:55

Langenlois Nikolauskirche 11:56

Langenlois Obere Stadt 11:57

Langenlois Höllgasse 11:58

Langenlois Waltersraße 11:59

Langenlois Holzplatz 12:01

Langenlois Volksschule

Langenlois Siedlung Lange Sonne 12:05

Langenlois Bahnhof 12:09

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) an Schultagen

Kein Verkehr am 24. und 31. Dezember



Seite 15

Busfahrplan NBUS    (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

713  Langenlois-Zöbing-Schönberg-Mollands-See (Montag - Freitag wenn Werktag)

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Mo-Fr Mo-Fr (a) Mo-Fr Mo-Fr

Langenlois Holzplatz 11:25 12:25 13:14

Langenlois Volksschule 11:26 12:26 13:15

Langenlois Bahnhof 12:28 13:17

Langenlois Bahnstraße 11:28 12:32 13:21

Langenlois Austraße 11:29 12:35 13:24

Zöbing Marktplatz 11:32 12:38 13:27

Zöbing Am Heiligenstein 11:34 12:40 13:29

Schönberg-Neustift Süd 11:35 12:41 13:30

Schönbg.-Neust.-Weingut Leopold 11:36 12:42 13:31

Schönberg/Kamp Marktplatz 11:41 12:47 13:36

Schönberg/Kamp Bahnhof 10:48 11:43 12:49 13:38 14:28 15:00 16:48 17:52

Schönberg/Kamp Mollandserstraße 10:50 11:44 12:50 13:39 14:30 15:02 16:50 17:54

Mollands Altweg 10:52 11:46 12:52 13:41 14:32 15:04 16:52 17:56

Mollands Auf der Leiten 10:53 11:47 12:53 13:42 14:33 15:05 16:53 17:57

Mollands Weinstraße 45 10:54 11:48 12:54 13:43 14:34 15:06 16:54 17:58

See bei Schönberg Kapelle 10:56 11:50 12:56 13:45 14:36 15:08 16:56 18:00

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) an Schultagen

Kein Verkehr am 24. und 31. Dezember

    

Busfahrplan NBUS    (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

713  See-Mollands-Schönberg-Zöbing-Langenlois (Montag - Freitag wenn Werktag)

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr (a) Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr 

See bei Schönberg Kapelle 06:07 06:25 07:09 12:09 14:09

Mollands Weinstraße 45 06:09 06:27 07:11 12:11 14:11

Mollands Auf der Leiten 06:10 06:28 07:12 12:12 15:12

Mollands Altweg 06:11 06:29 07:13 12:13 14:13

Schönberg/Kamp Mollandserstraße 06:13 06:31 07:15 12:15 14:15

Schönberg/Kamp Bahnhof 06:15 06:33 07:17 12:17 14:17

Zöbing Marktplatz 06:38

Zöbing Am Heiligenstein 06:40

Schönberg-Neustift Süd 06:41

Schönbg.-Neust.-Weingut Leopold 06:42

Schönberg/Kamp Marktplatz 06:47

Zöbing Marktplatz 06:52

Zöbing Ortsmitte/B 34 06:53

Langenlois Volksschule 06:57

Langenlois Holzplatz 07.00

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) an Schultagen

Kein Verkehr am 24. und 31. Dezember



Seite 16

Busfahrplan NBUS    (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

714  Langenlois-Gobelsburg-Hadersdorf-Kammern (Montag - Freitag wenn Werktag)

Verkehrstage Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Mo-Fr (a)

Langenlois Holzplatz 11:30 12:30 13:20 14:58 17:15

Langenlois Volksschule 11:31 12:31 13:21

Langenlois Gobelsburger Straße 11:33 12:33 13.23 15:01 17:18

Gobelsburg Hauptstraße 11:34 12:34 13:24 15:02 17:19

Zeiselberg Landesstraße 11:36 12:36 13:26 15:04 17:21

Hadersdorf/Kamp Hauptplatz 11:38 12:38 13:28 15:06 17:23

Kammern Ortsstraße 11:41 12:41 13.31 15:09 17.26

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) an Schultagen

Kein Verkehr am 24. und 31. Dezember

Busfahrplan NBUS    (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

714  Kammern-Hadersdorf-Gobelsburg-Langenlois (Montag - Freitag wenn Werktag)

Verkehrstage Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Mo-Fr (a)

Kammern Kapelle 06:50

Kammern Ortsstraße 11:41 12:41 13:31 17:26

Hadersdorf/Kamp Hauptplatz 06:53

Zeiselberg Landesstraße 06:55 07:01

Gobelsburg Hauptstraße 06:57 07:03

Langenlois Gobelsburger Straße 06:58 07:04

Langenlois Volksschule 07:06

Langenlois Holzplatz 07:01 07:09 11:45 12:45 13:35 17:30

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) an Schultagen

Kein Verkehr am 24. und 31. Dezember



Seite 17

Busfahrplan NBUS    (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

710/711  Langenlois Bahnhof - Langenlois Obere Stadt (Montag - Freitag wenn Werktag)

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr (b) Mo-Fr (a) Mo-Fr (a)

Langenlois Bahnhof 06:36 07:20 08:27 09:04 11:21 11:37 12:27

Langenlois Siedlung Lange Sonne 06:39 09:07 11:40 12:30

Langenlois Holzplatz 06:43 09:11 11:44 12:34

Langenlois Höllgasse 06:45 07:24 08:31 09:13 11:25 11:46 12:36

Langenlois Obere Stadt 06:46 07:25 08:32 09:14 11:26 11:47 12:37

Langenlois Nikolauskirche 06:47 07:26 08:33 09:15 11:27 11:48 12:38

fährt weiter nach Krems/D. Schiltern Schiltern Krems/D. Schiltern Mittelberg Krems/D.

Verkehrstage Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Mo-Fr Mo-Fr (b) Mo-Fr (a) Mo-Fr (a)

Langenlois Bahnhof 12:28 13:17 13:55 13:57 14:02 14:57 16:30

Langenlois Siedlung Lange Sonne 12:31 13:20 14.00 15:00 16.33

Langenlois Holzplatz 12:35 13:24 14:04 15:04 16:37

Langenlois Höllgasse 12:37 13:26 13:59 14:06 14:06 15:06 16:39

Langenlois Obere Stadt 12:38 13:27 14:00 14:07 14:07 15:07 16:40

Langenlois Nikolauskirche 12:39 13:28 14:01 14:08 14:08 15:08 16:41

fährt weiter nach Mittelberg Krems/D. Schiltern Krems/D. Schiltern Krems/D. Krems/D.

Verkehrstage Mo-Fr (b) Mo-Fr (a) Mo-Fr

Langenlois Bahnhof 17:20 17:21 19:29

Langenlois Siedlung Lange Sonne 17:24

Langenlois Holzplatz 17:28

Langenlois Höllgasse 17:24 17:30 19:33

Langenlois Obere Stadt 17:25 17:31 19:34

Langenlois Nikolauskirche 17:26 17:32 19:35

fährt weiter nach Schiltern Stratzing Schiltern

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) an Schultagen

(b) an schulfreien Tagen

Kein Verkehr am 24. und 31. Dezember



Seite 18

Busfahrplan NBUS    (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

710/711  Langenlois Obere Stadt - Langenlois Bahnhof (Montag - Freitag wenn Werktag)

Verkehrstage Mo-Fr (a) Mo-Fr (b) Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr (a)

Langenlois Nikolauskirche 06:50 06:50 07:03 08:14 08:58 09:49 11:56

Langenlois Obere Stadt 06:51 06:51 07:04 08:15 08:59 09:50 11:57

Langenlois Höllgasse 06:52 06:52 07:05 08:16 09:00 09:51 11:58

Langenlois Waltersraße 06:53 06:53 07:06 08:17 09:01 09:52 11:59

Langenlois Holzplatz 07:08 08:19 09:54 12:01

Langenlois Siedlung Lange Sonne 07:14 08:23 09:58 12:05

Langenlois Bahnhof 06:56 06:56 07:18 08:27 09:04 10:02 12:09

Verkehrstage Mo-Fr (b) Mo-Fr Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Mo-Fr (a) Mo-Fr (b) Mo-Fr (b) Mo-Fr (a)

Langenlois Nikolauskirche 12:08 12:16 12:20 12:21 13:18 13:49 14:08 14:38

Langenlois Obere Stadt 12:09 12:17 12:21 12:22 13:19 13:50 14:09 14:39

Langenlois Höllgasse 12:10 12:18 12:22 12:23 13:20 13:51 14:10 14:40

Langenlois Waltersraße 12:11 12:19 12:23 12:24 13:21 13:52 14:11 14:41

Langenlois Holzplatz 12:21 12:25 13:23 13:54

Langenlois Siedlung Lange Sonne 13:27 13:58

Langenlois Bahnhof 12:14 13:27 13:31 14:02 14:14 14:44

Verkehrstage Mo-Fr (a) Mo-Fr Mo-Fr (b) Mo-Fr (a) Mo-Fr Mo-Fr (b) Mo-Fr (a) Mo-Fr

Langenlois Nikolauskirche 14:51 15:51 16:21 16:25 16:34 18:16 18:20 19:16

Langenlois Obere Stadt 14:52 15:52 16:22 16:26 16:35 18:17 18:21 19:17

Langenlois Höllgasse 14:53 15:53 16:23 19:57 16:36 18:18 18:22 19:18

Langenlois Waltersraße 14:54 15:54 16:24 16:28 16:37 18:19 18:23 19:19

Langenlois Holzplatz 14:56 15:56 16.26 16.30 18:21 18:25 19:21

Langenlois Siedlung Lange Sonne 15:00 16:00 16:30 16:37 18:29 19:25

Langenlois Bahnhof 15:04 16:04 16:34 16:38 16:40 18:33 19:29

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) an Schultagen

(b) an schulfreien Tagen

Kein Verkehr am 24. und 31. Dezember



Seite19

Busfahrplan WIESELBUS    (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

Linie E  (Waidhofen/Thaya)-Langenlois-St.Pölten 

Verkehrstage (Werktage) Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr (a) Mo-Fr (b)

Langenlois Haindorf B 218 06:14 06:44 07:14 07:59 08:02

Krems/Donau Austraße B 3 06:27 06:57 07:27 08:12 08:15

St. Pölten Landhaus Süd 06:57 07:27 07:57 08:42 08:45

St. Pölten Landhaus Nord 06:59 07:29 07:59 08:44 08:47

Daniel-Gran-Straße/AMS 07:03 07:33 08:03 08:48 08:51

St. Pölten Hauptbahnhof 07:06 07:36 08:06 08:51 08:54

Bemerkungen zu Verkehrstagen:

(a) an Schultagen

(b) an schulfreien Tagen

Kein Verkehr am 24. und 31. Dezember

Busfahrplan WIESELBUS    (gültig 13.12.2020 bis 11.12.2021, Fahrplanänderungen möglich)

Linie E  St.Pölten-Langenlois-(Waidhofen/Thaya)

Verkehrstage (Werktage) Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do

St. Pölten Hauptbahnhof 11:59 14:59 15:59 16:59 18:04 Linie C

Daniel-Gran-Straße/AMS 12:02 15:02 16:02 17:02 18:07

St. Pölten Landhaus Nord 12:09 15:09 16:09 17:09 18:14

St. Pölten Landhaus Süd 12:11 15:11 16:11 17:11 18:16

Krems/Donau Austraße B 3 12:39 15:39 16:39 17:39 18:42 Linie C

Krems/Donau Austraße B 3 18:45 Linie E  1)

Langenlois Haindorf B 218 12:49 15:49 16:49 17:49 18:55 Linie E

Bemerkungen zu Verkehrstagen: 1)

Kein Verkehr am 24. und 31. Dezember Anschluss von Linie C wird abgewartet


